
Besluit 

Jaargang 
Nummer 
Onderwerp 

2020 
20201116-5 
Begroting 2021 

De raad van de gemeente Zwolle; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 6 oktober 2020 

besluit: 
1. In te stemmen met het verlagen van de behoedzaamheidsmarge sociaal domein met 

€ 1,0 miljoen vanaf 2024. 
2. In te stemmen met de bestedingsvoorstellen, waarvan€ 462.500 in 2021, € 583. 750 

in 2022, € 865.000 in 2023 en vanaf 2024 € 901.250 aan structurele 
bestedingsvoorstellen. 

3. Het voordelig begrotingsresultaat 2021 van€ 3, 7 miljoen toe te voegen een de 
reserve incidentele bestedingen. 

4. In te stemmen met het onttrekken van€ 10,0 miljoen aan de algemene 
concernreserve en hiervan€ 5,0 miljoen toe te voegen aan de reserve incidentele 
bestedingen en € 5,0 miljoen te storten in het in te stellen Investeringsfonds voor 
strategische investeringen. 

5. Voor corona ondersteunende maatregelen een budget van € 2,5 miljoen beschikbaar 
te stellen. 

6. In te stemmen met de incidentele bestedingsvoorstellen voor de jaren 2021 tot en met 
2024 voor een bedrag van € 12.930.500 en te dekken uit de reserve incidentele 
bestedingen. 

7. Het Stadsontwikkelfonds per 1 januari 2021 op te heffen en de resterende middelen 
toe te voegen aan het Investeringsfonds voor strategische investeringen. 

8. De Begroting 2021 vast te stellen met in acht neming van de aangenomen moties en 
amendementen. 

Aldus besloten in de digitale vergadering van 16 november 2020, 

griffier, Arthur ten Have 


